2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от  ___ мая 2014 года № ___
г. Нарьян-Мар

О Почетной грамоте и Благодарственном письме
Управления по государственному регулированию
цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,  статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы поощрения государственных гражданских служащих Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее – Управление) за высокие достижения в служебной деятельности, а также лиц, оказывающих содействие в решении задач, возложенных на Управление, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить Почетную грамоту Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и Благодарственное письмо Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа.

2. Утвердить:

1) положение о Почетной грамоте Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа согласно  Приложению 1;
2) положение о Благодарственном письме Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа  согласно Приложению 2;
3) форму представления к награждению ведомственной наградой Управления согласно Приложению 3;
4) форму журнала учета награждаемых государственных гражданских служащих Управления согласно Приложению 4.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления                                                                                  Л.А. Волынец
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Управления

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от __.05.2014  № ___-п

«О Почетной грамоте и Благодарственном письме Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа»

Положение

о Почетной грамоте Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

1. Почетной грамотой Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее - Почетная грамота) награждаются государственные гражданские служащие Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее также - Управление), имеющие стаж работы в Управлении не менее 2 лет, за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу, за заслуги в профессиональной деятельности.

2. Почетной грамотой могут награждаться иные лица за оказание существенной помощи в решении задач, возложенных на Управление, а также за значительный вклад в развитие системы ценового и тарифного регулирования в Ненецком автономном округе.

3. Решение о награждении принимается начальником Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и может быть приурочено к праздничным и юбилейным датам.
4. Награждение Почетной грамотой производится в соответствии с распоряжением Управления по ходатайству заместителя начальника Управления, руководителей структурных подразделений Управления, а также по инициативе начальника Управления. Наградные материалы на иных лиц, рассматриваются по ходатайству руководителей учреждений и организаций, в которых работают указанные лица, а также по инициативе начальника Управления.

5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется на имя начальника Управления. К ходатайству о награждении Почетной грамотой должно быть приложено представление к награждению согласно приложению 3 к приказу Управления от ______ №_______ .

6. Не подлежат награждению Почетной грамотой лица, получившие в течение года дисциплинарное взыскание.

7. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке начальником Управления или по его поручению другими должностными лицами Управления в коллективе, где работает награжденный.

8. Государственному гражданскому служащему Управления, награжденному Почетной грамотой, выплачивается единовременное поощрение в размере 0,5 должностного оклада в пределах установленного фонда оплаты труда.

9. В трудовую книжку награжденного Почетной грамотой вносится соответствующая запись.

10. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к следующему награждению Почетной грамотой не ранее чем через два года после предыдущего награждения.

11. В случае утраты Почетной грамоты ее дубликат не выдается.

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Управления

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от __.05.2014  № ___-п

«О Почетной грамоте и Благодарственном письме Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа»

Положение

о Благодарственном письме Управления

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

1. Благодарственным письмом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее – Благодарственное письмо) награждаются государственные гражданские служащие Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее также - Управление) за достижение значительных результатов в труде, инициативное выполнение служебных обязанностей, а также за многолетний добросовестный труд.

2. Благодарственным письмом могут награждаться иные лица, оказывающие содействие в решении задач, возложенных на Управление.

3. Решение о награждении принимается начальником Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и может быть приурочено к праздничным и юбилейным датам.

4. Награждение Благодарственным письмом производится в соответствии с распоряжением Управления по ходатайству заместителя начальника Управления, руководителей структурных подразделений Управления, а также по инициативе начальника Управления. Наградные материалы на иных лиц, рассматриваются по ходатайству руководителей учреждений и организаций, в которых работают указанные лица, а также по инициативе начальника Управления.

5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляется на имя начальника Управления. К ходатайству о награждении Почетной грамотой должно быть приложено представление к награждению согласно приложению 3 к приказу Управления от ______ №_______ .

6. Не подлежат награждению Благодарственным письмом лица, получившие в течение года дисциплинарное взыскание.

7. Благодарственное письмо вручается начальником Управления или по его поручению другими должностными лицами Управления в коллективе, где работает награжденный.

8. В трудовую книжку награжденного Благодарственным письмом вносится соответствующая запись.

9. Лица, награжденные Благодарственным письмом, могут представляться к следующему награждению Благодарственным письмом не ранее чем через год после предыдущего награждения.

10. В случае утраты Благодарственного письма его дубликат не выдается.

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу Управления

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от __.05.2014  № ___-п

«О Почетной грамоте и Благодарственном письме Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Управления по государственному регулированию

цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
__________________________________________

(вид награждения)

1. Фамилия, имя, отчество: ________________________________________________

2. Должность, место работы:_______________________________________________

_______________________________________________________________________
3. Дата рождения:________________________________________________________

4. Образование:__________________________________________________________

5. Ученая степень, ученое звание: __________________________________________

_______________________________________________________________________
6.  Какими  государственными и ведомственными наградами награжден(а), дата,    № приказа министерства, ведомства:________________________________________

_______________________________________________________________________
7. Общий стаж работы:_______________ Стаж работы в отрасли:________________

_________________ Стаж работы в данном коллективе:________________________

8. Характеристика с указанием конкретных особых заслуг награждаемого: _______

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Кандидатура __________________________________________________________ рекомендована___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения Управления,
организации, учреждения)

_______________________________________________________________________
(дата обсуждения, № протокола)

10. Представляется к ____________________________________________________

                                    (вид награждения)

Руководитель структурного подразделения
Управления, организации, учреждения
_______________________________________

                               (подпись)

________________________________________

                                (Ф.И.О.)
М.П.  "___" ________ 20____ г.
____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу Управления

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от __.05.2014  № ___-п

«О Почетной грамоте и Благодарственном письме Управления по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа»

ЖУРНАЛ

учета награждаемых государственных гражданских
служащих Управления по государственному регулированию
цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
	№

п/п
	Награждаемый
	Документ о награждении
	Примечание

	Ф.И.О.
	Должность
	Вид

документа
	№
	Дата

(чч.мм.гг.)

____________